
UBND TỈNH LÀO CAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /QĐ-SKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 

  Lào Cai, ngày  18  tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Chỉ huy; Tổ Giúp việc Ban Chỉ huy ngành Khoa học và 

Công nghệ phục vụ công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn, cứu 
hộ và các tình huống khẩn cấp, đặc biệt khác trên địa bàn tỉnh 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Quyết định số 12/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Lào Cai về việc Ban hành Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lào Cai;

Căn cứ văn bản cử người tham gia Ban Chỉ huy, Tổ Giúp việc Ban Chỉ 
huy đảm bảo thông tin liên lạc phục vụ công tác phòng, chống thiên tai, tìm 
kiếm cứu nạn và các tình huống khẩn cấp, đặc biệt khác năm 2025 trên địa bàn 
tỉnh Lào Cai của các cơ quan, đơn vị;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Bưu chính - Viễn thông,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ huy, Tổ Giúp việc Ban Chỉ huy đảm bảo thông 
tin liên lạc phục vụ công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và các 
tình huống khẩn cấp, đặc biệt khác năm 2025 trên địa bàn tỉnh Lào Cai gồm các 
ông, bà có tên sau:

I. BAN CHỈ HUY
1. Ông Nguyễn Hồng Quang, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - 

Trưởng ban;
2. Ông Trần Kỳ Anh, Phó Giám đốc Viễn thông Yên Bái (cũ) - Thành viên;
3. Ông Phạm Duyên Thủy, Phó Giám đốc Viễn thông Lào Cai (cũ) - 

Thành viên;
4. Ông Nguyễn Quốc Khánh, Phó Giám đốc Bưu điện tỉnh Yên Bái (cũ) - 

Thành viên;
5. Ông Trần Thanh Sơn, Phó Giám đốc Phụ trách Bưu điện tỉnh Lào Cai 

(cũ) - Thành viên;
6. Ông Đặng Đình Phúc, Giám đốc Chi nhánh Công trình Viettel Lào Cai 

- Thành viên;



2

7. Bà Hoàng Hà, Trưởng phòng Bưu chính - Viễn thông, Sở Khoa học và 
Công nghệ - Thành viên;

8. Ông Vũ Hữu Thắng, Phó Trưởng phòng Bưu chính - Viễn thông, Sở 
Khoa học và Công nghệ - Thành viên thường trực.

II. TỔ GIÚP VIỆC BAN CHỈ HUY
1. Bà Hoàng Hà, Trưởng phòng Bưu chính - Viễn thông, Sở Khoa học và 

Công nghệ - Tổ trưởng;
2. Ông Vũ Hữu Thắng, Phó Trưởng phòng Bưu chính - Viễn thông, Sở 

Khoa học và Công nghệ - Tổ phó;
3. Ông Vũ Văn Phúng, Chuyên viên phòng Bưu chính - Viễn thông, Sở 

Khoa học và Công nghệ - Tổ viên;
4. Bà Hà Thị Hải Yến, Chuyên viên phòng Bưu chính - Viễn thông, Sở 

Khoa học và Công nghệ - Tổ viên;
5. Ông Đỗ Tiến Đức, Chuyên viên phòng Bưu chính - Viễn thông, Sở 

Khoa học và Công nghệ - Tổ viên;
6. Ông Nguyễn Trung Thành, Chuyên viên phòng Bưu chính - Viễn 

thông, Sở Khoa học và Công nghệ - Tổ viên;
7. Ông Ngô Ngọc Duy, Chuyên viên phòng Bưu chính - Viễn thông, Sở 

Khoa học và Công nghệ - Tổ viên;
8. Ông Nguyễn Quang Miên, Giám đốc Trung tâm điều hành, Viễn thông 

Yên Bái (cũ) - Tổ viên;
9. Ông Trần Đình Phong, Chuyên viên phòng Kỹ thuật – Đầu tư, Viễn 

thông Lào Cai (cũ) - Tổ viên;
10. Bà Vương Hương Giang, Phó Giám đốc Bưu điện tỉnh, Giám đốc 

Trung tâm vận hành Lào Cai (cũ) - Tổ viên;
11. Bà Nguyễn Thị Hoa, Trưởng phòng Kỹ thuật nghiệp vụ, Bưu điện tỉnh 

Yên Bái (cũ) - Tổ viên;
12. Ông Ngô Quốc Toản - Phó Giám đốc Kỹ thuật Chi nhánh Công trình 

Viettel Lào Cai - Tổ viên;
13. Ông Ngô Duy Phương - Trưởng phòng Hạ tầng, Viettel Lào Cai - 

Tổ viên. 
Điều 2. Ban Chỉ huy đảm bảo thông tin liên lạc có nhiệm vụ
1. Chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, tổ chức diễn tập, kiểm tra các doanh 

nghiệp bưu chính, viễn thông trên địa bàn xây dựng và triển khai thực hiện 
phương án, kế hoạch đảm bảo thông tin liên lạc phục vụ công tác chỉ đạo, điều 
hành phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ và các tình huống khẩn 
cấp, đặc biệt khác của Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ huy phòng, chống thiên 
tai, tìm kiếm cứu nạn tỉnh.



3

2. Tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ huy phòng, chống thiên 
tai, tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ tỉnh sử dụng các phương thức thông tin liên lạc; 
triển khai phương án, kế hoạch đảm bảo thông tin liên lạc; huy động vật tư, 
trang thiết bị, máy móc, mạng lưới, cơ sở hạ tầng và phương tiện đáp ứng đầy 
đủ yêu cầu thông tin liên lạc. 

3. Tổ chức trực chỉ huy đảm bảo thông tin liên lạc theo chế độ thường trực 
24/24 giờ theo sự chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ huy phòng, chống 
thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ tỉnh, chỉ đạo của Trưởng ban và theo 
thông báo diễn biến tình hình thời tiết của Trung tâm Khí tượng thủy văn tỉnh. 
Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất về tình hình mạng lưới bưu chính, 
viễn thông và công tác đảm bảo thông tin liên lạc về Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban 
Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh. 

4. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên Ban Chỉ huy, Tổ Giúp việc Ban 
Chỉ huy do Trưởng ban phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
 Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở; các doanh 

nghiệp bưu chính, viễn thông; các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan 
và các ông, bà có tên tại Điều 1 Quyết định này chịu trách nhiệm thi hành./. 

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Tỉnh uỷ (B/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (B/c);
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Thường trực BCH PCTT&TKCN tỉnh;
- Ban Giám đốc Sở;
- Các doanh nghiệp BCVT tỉnh;
- Lưu: VT, BCVT.

GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Luận


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-19T22:32:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Trần Ngọc Luận<tranngocluan@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-20T08:23:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<contact-skhcn@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-20T08:24:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<contact-skhcn@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




